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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO Warszawa, 1 sierpnia 1995 

Rozkaz L.3/95 

Druhny i Druhowie! 

1-szy sierpnia to kolejna, w tym roku 51-a, rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Powstanie, które było skierowane przeciw brutalnej niewoli 
hitlerowskiej, ale równiez ujawniło Światu rzeczywiste zamiary drugiego mo- 
carstwa totalitarnego: Armia Czerwona znieruchomiała na przedpolach War- 
szawy i czekała, aż hitlerowcy uporają się z Powstaniem. Liczący się partner ko- 
alicji antyhitlerowskiej nie tylko nie udzielił pomocy walczącej Warszawie, ale 
i nie zgodził się na lądowanie sojuszniczych samolotów, które z dalekiej Anglii 
miały pomóc powstańcom zaopatrując ich z powietrza w broń, żywność i środ- 
ki medyczne. W tej bezkompromisowej walce o niepodległość i prawdę, nie- 
pośrednią rolę odegrali harcerze. Zarówno ci starsi walczący w szeregach for- 
macji wojskowych, jak i ci młodsi wsłużbach pomocniczych. Harcerki i Harce- 
rze swym bohaterstwem i ofiarnością w pełnieniu Służby dali nam przykład, 
który nas zobowiązuje do naśladownictwa, że'w służbie, że w walce o prawdę 
nie może być kompromisów. ; 

W czerwcu i na początku lipca br. Naczelnictwo i Rada Naczelna podjęły 
decyzję o rozpoczęciu negocjacji z ZHP na temat wspólnej reprezentacji Pol- 
ski w Światowych Organizacji Skautowych. Negocjacje trwają. Ich wynik oceni 
Rada Naczelna we wrześniu br. i podejmie decyzje o dalszym postępowaniu 
w tej sprawie. 

Niezależnie od wyników negocjacji i dalszych decyzji Rady Naczelnej, 
sam fakt zaistnienia okoliczności, w których negocjacje trzeba było podjąć, na- 
rzuca na nas obowiązek podnoszenia jakości naszej pracy. Wszystko co robi- 
my, musi być robione jak najlepiej. Każde nasze niedociągnięcie czy potknię- 
cie, zarówno organizacyjne jak wychowawcze będzie wykorzystane przeciwko 
nam. 

Wzywam wszystkie Druhny i Druhów do pełnej mobilizacji w walce o pra- 
wdę i rzetelność głoszonych przez nas poglądów, o czystość Idei Harcerskiej! 
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1. Mianowania: 

Na wniosek Wiceprzewodniczącego d/s Programowych hm.: Wojciecha 
Hausnera mianuję: 

Hm. Roberta Wiraszkę Szefem Zespołu Harcerstwa Starszego Naczelni- 
ctwa 

Hm. Tomasza Maracewicza Szefem Zespołu Stopni Instruktorskich Na- 
czelnictwa 

2. Pochwały i wyróżnienia: 

Dziękuję hm. Jackowi Kudziorowi oraz kierowanemu przez niego zespo- 
łowi za Białą Służbę w czasie wizyty Ojca Świętego w Polsce w dniu 
22.05.95 i w Czechach w dniach 20, 21.05.95 r. 

Dziękuję Komendantce 13-ch Puszczańskich Hufców hm. Halinie Mikul- 
skiej oraz całemu Środowisku ZHR w Pionkach za przygotowanie cieka- 
wego programu i sprawne przeprowadzenie harców i imprez towarzyszą- 
cych. 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

C BIN. w 795 3 1.)  
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Główna Kwatera Harcerek Kraków, 15 lipca 1995 

Rozkaz L. 7/95 

2., „Główna Kwatera. ; j 

2.1. Powołuję w skład Głównej Kwatery i mianuję Komendantką Centralnej 
Szkoły Instruktorskiej Druhnę hm. Monikę Petri. 

4. Regulaminy. ze 
4.1. Naczelnictwo na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 1995 zatwierdziłó „In- 

strukcję w sprawie składek organizacyjnych” (BIN - czerwiec 1995). In- 
strukcja wchodzi w życie z dniem 1 lipca br. 

4.2. Główna Kwatera na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 1995 zatwierdziła: 

Instrukcję w sprawie zdobywania naramiennika wędrowniczego (zał. nr 1), 

Instrukcję w sprawie wyboru patronki drużyny (zał. nr 2), 

Instrukcję w sprawie przyznawania mian drużynom harcerek - zasady 
i regulamin (zał. nr3), 

Instrukcję w sprawie przyznawania mian drużynom wędrowniczek — zasa- 
dy i regulamin (zał. nr 3a). 

4.3. Z dniem dzisiejszym tracą moc: 

Regulaminy dotyczące zdobywania naramiennika wędrowniczego za- 
twierdzone w Chorągwiach, 

Instrukcja w sprawie wyboru patronki drużyny (ZHP r. zał.1918 - RL. 7/91 
z dnia 22.05.91), 

Zasady przeprowadzania nadawania mian (kategoryzacji) oraz regulamin 
kategoryzacji dużyn harcerek (RL. 8/93 z dnia 15.07.93). 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret HR 

-] archiwum 
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Załącznik nr 1 
do rozkazu Naczelniczki Harcerek L. 7/95 z dnia 15.07.95 

INSTRUKCJA W SPRAWIE ZDOBYWANIA NARAMIEN- NIKA WĘDROWNICZEGO 

NARAMIENNIK WĘDROWNICZY bar i i j 
ŁAM 1 wy ciemnozielonej z wyhaftowa- nym ogniskiem ułożonym prwidłowo w gwiazdę wg załączonego ami spo- sobem skautowym na długotrwałe palenie noszony jest na lewym ramieniu. 

nn (barwy hzązowej) symbolizują trzy główne punkty pracy 

pracę nad sobą, 

szukanie miejsca w społeczeństwie, 
służbę. 
TRZY PŁOMIENIE symbolizują: 
najniższy (żółty) - siłę ciała, 
średni (pomarańczowy) - siłę rozumu, 
najwyższy (czerwony) - siłę ducha i uczucia. 

ZASADY ZDOBYWANIA 

Zdobywanie naramiennika odbywa się po wstąpieniu do druż - drowniczek w okresie próbnym, który wala 6 z W tym o kd drowniczka wykonuje trzy zadania wybrane wspólnie z drużynową, zdobywa- jąc kolejne płomienie ogniska. Może to być też jedno zadanie, które będzie za- wierało elementy kształtujące siłę ciała, rozumu i ducha: płomień najniższy - zdobywa dziewczyna dając dowód swojej sprawności fizycznej, Płomień śred- ni - zdobycie wiedzy na określony interesujący ją temat i przekazanie jej w środowisku w wybranej przez siebie formie, płomień najwyższy - praca dla BY czynność wymagająca pewnego wysiłku, wytrwałości i odpowiedzial- 

PRZYZNAWANIE NARAMIENNIKA 
Po wykonaniu zadania naramiennik j n nadawany jest obrzędowo przy ognis- kb o niczka otrzymuje wyhaftowany przez starszą koleżankę naramien- E - Prawo do nadawania naramiennika posiada kierowniczka Wydziału Wę- rowniczek GKH-ek i instruktorki przez nią upoważnione, 

3  
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UWAGA! 

Otrzymująca naramiennik wędrowniczy harcerka „powinna być po Przy- 
rzeczeniu Harcerskim. Jeżeli do drużyny wędrowniczej wstępuje dziewczyna, 
która nie złożyła jeszcze Przyrzeczenia Harcerskiego, okres próbny oli 
być taki jak w przypadku normalnego dopuszczenia do Przyrzeczenia. Moż i- 
we jest wtedy złożenie Przyrzeczenia i równoczesne otrzymanie naramienni- 
ka. Nadanie naramiennika jest niezależne od zdobywania stopni, ale zadanie 
może stanowić jedno z cząstkowych zadań na dany stopień. Drużyny mogą Po 
konsultacji (za pośrednictwem hufcowej) z Wydziałem Wędrownicze 
GKH-ek, do powyższego regulaminu wprowadzać własne zmiany. 

Załącznik nr 2 

do rozkazu Naczelniczki Harcerek L. 7/95 z dnia 15.07.95 

INSTRUKCJA W SPRAWIE WYBORU 

PATRONKI DRUŻYNY 

I. CEL. 
| 

Tradycyjnym zwyczajem odziedziczonym po Oddziałach ćwiczebnych 

„Zarzewia”, każda drużyna harcerska powinna mieć swojego patrona czy pa- 
tronkę. Taką patronką winna być postać związana z historią Polski. a 

W okresie II Rzeczypospolitej, patronkami drużyn były zwykle postaci histo- 

ryczne, najczęściej walczące o wolność. e" 

Obierając obecnie patronkę drużyny harcerskiej trzeba pamiętać, by ra- 
czej była to postać bliższa naszym czasom, nie koniecznie spośród ludzi walki, 
która jednak swoim życiem, postawą, działaniem może stać się dla harcerek 

wzorem godnym naśladowania. Szczególną uwagę należy zwrócić na prefero- 

wanie takich modeli osobowych, których walory osobowe zostały zapomnia- 

ne, są dziasiaj bardzo potrzebne np. godność, służebność, odpowiedzialność, 

bezinteresowność. 7 =" w 2 

Cechy te, podbudowane właściwie pojętymi, rzeczywiście spełnianymi rodza- 

jami Hużh wobec Boga, Ojczyzny i bliżnich, pozwolą kształtować typ kobie- 
ty-matki-obywatelki, mogącej w przyszłości podjąć trudne zadanie odrodze- 

nia moralnego narodu. ©": Ba 
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II. TRYB POSTĘPOWANIA 23% 
1. Rada Drużyny po konsultacji z żastępowymi dokonuje wstępnego wybotu 
kandydatki i zgłasza to Hufcowej, wraz z propozycją zadań związanych ze zdo- 
bywaniem imienia. 
2. Hufcowa po akceptacji zadań ogłasza w rozkazie rozpoczęcie zdobywania 
imienia patronki przez drużynę. 
3. Okres zdobywania imienia powinien trwać od 4-12 miesięcy, a w uzasadnio- 
nych przypadkach może po konsultacji z Hufcową, zostać przedłużony. 
4. W działaniach związanych ze zdobywaniem patronki uczestniczą wszystkie 
harcerki w drużynie. 

5. W ramach zdobywania patronki drużyna: 

+ zbiera i opracowuje materiały dotyczące patronki, 
= prowadzi dokumen :ację opisującą realizację zadań, 
e w przypadku gdy patronką ma żostać postać z najnowszej historii 

Polski drużyna nawiązuje kontakt z rodziną i bliskimi systematycznie 
go podtrzymując. 

6. Drużynowa po zrealizowaniu przez drużynę zaplanowanych zadań zgłasza 
Hufcowej gotowość przyjęcia imienia patronki. 
7. Hufcowa po zapoznaniu się z opisem realizacji zadań nadaje drużynie roz- EPAR imię patronki, informując o tym Komendantkę Chorągwi/Namiestnicz- ę. 

8. Komendantka Chorągwi przesyła do Głównej Kwatery informacje o zdoby- 
ciu przez drużynę patronki. i , 
9. Przyjęcie patronki przez drużynę powinno nastąpić w sposób obrzędowy. 
10. Zdobycie imienia zobowiązuje drużynę do dalszej stałej pracy z patronką: 

- zbierania dalszych materiałów, SI ZAOWA 
w utrzymywania i rozwijania kontaktów z rodziną i bliskimi, 
5 opracowywania obrzędowości związanej z patronką, 
= a kontaktów. z drużynami noszącymi imię tej samej patron- i. . 

11. Drużyna posiadająca patronkę i spełniająca warunki regulaminów Związku może wystąpić do Komendantki Chorągwi (za pośrednictwem Hufcowej), o przyznanie prawa posiadania sztandaru. Zasady przyznawania i przechowy- wania sztandarów oraz wzory sztandarów reguluje odrębna instrukcja. 

  

 



  

q5 Biuletyn Informacyjny _ ZHR 

Załącznik nr 3 

do rozkazu Naczelniczki Harcerek L. 7/95 z dnia 15.07.95 

INSTRUKCJA W SPRAWIE PRZY: ZNAWANIA MIAN DRU- 
ŻYNOM HARCEREK I WĘDROWNICZEK ORGANIZACJI 
HARCEREK ZHR 

Miana przyznawane są wszystkim drużynom zuchów, harcerek i wędrow- 
niczek, aich przyznanie stanowi podsumowanie całorocznej pracy drużyny 

i drużynowej. Dla każdej drużyny przewidziane są trzy rodzaje mian. Są to: 

- drużyna zielonej koniczynki, 

= drużyna srebrnej koniczynki, 

= drużyna złotej koniczynki. 

Pierwsze miano odpowiada wymaganiom stawianym dobrze działającej 

drużynie związkowej, następne mają odzwierciedlać etapy rozwoju drużyny 

w toku normalnej działalności. Miana nie muszą być zdobywane po kolei, tzn. 

nowopowstała drużyna próbna może uzyskać w roku następnym najwyższy ro- 

dzaj miana. Zasada ta działa także w drugą stronę. W szczególnych przypaad- 

kach drużyna ma prawo wnioskować o zmianę przyznanego miana. 

Wszystkie miana przyznaje rozkazem Komendantka Chorągwi/Namies- 

tniczka na wniosek Hufcowych/Przewodniczących Związków Drużyn. Komen- 

dantka odpowiada za prawidłowe przyznawanie mian drużynom w swej Cho- 

rągwi i ustala tryb ich przyznania (np. powołuje zespół złożony z Hufcowych 

i instruktorek chorągwi itp.). Wykaz drużyn złotej i srebrnej koniczynki za mi- 

niony rok harcerski jest przekazywany do końca września do biura GKH-ek. 
Każda drużyna złotej i srebrnej koniczynki otrzymuje dyplom potwierdzający 
nadanie jej miana za dany rok harcerski. Lista drużyn złotej koniczynki za po- 
przedni rok harcerski jest ogłaszana przez Naczelniczkę Harcerek w rozkazie 

wydawanym z okazji Dnia Polskiej Harcerki, drużyny te dodatkowo. otrzymują 

pamiątkowe nabicie na drzewcu proporca (sztandaru drużyny). Na wiosnę na- 

stępnego roku harcerskiego odbywa się Zlot Drużyn Złotej Koniczynki. 
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Załącznik nr 3a 

do rozkazu Naczelniczki Harcerek L.7/95 z dnia 15.07.95 

DRUŻYNY HARCEREK - wymagania 

DRUŻYNA ZIELONEJ KONICZYNKI 
DRUŻYNOWA 

= realizuje próbę przewodniczki, 

= regularnie płaci składki harcerskie, 

= bierze udział w pracy hufca. 

DRUŻYNA 
= spełnia wymogi drużyny związkowej, 

m drużyna ma nazwę i swoje zwyczaje, 

s 80% stanu drużyny jest umundurowane zgodnie z regulaminem, 

drużyna współpracuje z inną drużyną harcerską, 

drużyna brała udział w co najmniej jednej akcji na forum hufca lub 
szerszym, 

drużyna uczestniczyła w obozie letnim (min. 10 dni). 

ZASTĘPY 
e funkcjonuje system zastępowy, 
-  _ zastępowe prowadzą dokumentację: książki pracy zastępó - 

nem pracy na pół roku, 8 PORZE ana 
z zastępy mają nazwy, 

> drużyna pracuje według systemu stopni i sprawności, 

= funkcjonuje rada drużyny. 
WYPOSAŻENIE 

Ę drużyna posiada stałe miejsce spotkań, 

> posiada podstawowy sprzęt biwakowy 

DOKUMENTACJA 

= drużynowa prowadzi książkę pracy drużyny zawierającą: 

- ewidencję harcerek, 

- rozkazy, 

— rejestr składek, 

— opis działalności, , 

- dokumentację prób, 

B.IN. w 795 2  
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- dokumentację finansową, 

= zatwierdzony przez hufcową (w terminie) roczny plan pracy, 

- harcerki posiadają aktualne książeczki harcerskie, 

= drużyna płaci regularnie składki harcerskie. 

SŁUŻBA 
= drużyna uczestniczyła wco najmniej jednej akcji organizowanej 

przez referat służby (hufiec, chorągiew). 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

= drużyna utrzymuje kontakt z rodzicami. 

PRAWA I PRZYWILEJE 

1. Uzyskuje samodzielność programową. 

2. Ma prawo uczestniczenia w zlotach chorągwi. 

3. Ma prawo organizowania obozów krajowych każdego typu. 

DRUŻYNA SREBRNEJ KONICZYNKI 

DRUŻYNOWA 
a posiada stopień przewodniczki, 

= regularnie płaci składki instruktorskie, 

- _ współorganizuje pracę hufca, 

= ma przyboczną przygotowującą się do przejęcia drużyny. 

DRUŻYNA 
Z spełnia wymogi drużyny związkowej, 

ka drużyna ma nazwę i swoje zwyczaje i inne obrzędy, rip. zwyczajowe 
przekazanie drużyny, kronikę, archiwum, proporzec, 

- _ drużyna zdobywa imię patronki, i 

=| cała drużyna jest umundurowane zgodnie z regulaminem, 

- _ drużyna współpracuje z innymi drużynami: zuchową, harcerską i wę- 
drowniczą, 

= drużyna uczestniczy w życiu środowiska pozaharcerskiego (szkoła, 
parafia, duszpasterstwo, osiedle), 

- _ drużyna brała udział w co najmniej dwóch akcjach na forum hufca 
lub szerszym, 

a drużyna zorganizowała akcje zarobkowe, 

- drużyna współorganizowała obóz letni i zimowy, udział wzięło min. 
80% drużyny. j 
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ZASTĘPY 

= funkcjonuje system zastępowy, 

ę zastępowe mają patent, 

- _ w drużynie działa zastęp zastępowych, 
= zastępowe prowadzą dokumentację: książki pracy zastępów z pla- 

nem pracy na pół roku, 

-  . zastępowe mają wyższy stopień harcerski niż harcerki w zastępach, 
= zastępy mają nazwy, proporce i obrzędowość, 

- 50% harcerek ma stopnie odpowiednie do wieku i stażu, 

- funkcjonuje rada drużyny. i : 
WYPOSAŻENIE 

- __ drużyna posiada siedzibę, 

= posiada biblioteczkę (min. 15 tytułów), 

s posiada sprzęt biwakowy i podstawowy sprzęt obozowy, który jest 
prawidłowo konserwowany i przechowywany, ; 

-... drużyna ma gospodynię. 

DOKUMENTACJA 
= drużynowa prowadzi książkę pracy drużyny zawierającą; 

— ewidencję harcerek, 

- rozkazy, 

- rejestr składek, 

— opis działalności, 

- dokumentację prób, 
- dokumentację finansową, 

- _ zatwierdzony przez hufcową (w terminie) roczny plan pracy, 
= harcerki posiadają aktualne książeczki harcerskie, 

= drużyna płaci regularnie składki harcerskie. 

SŁUŻBA i 
= drużyna uczestniczyła wco najmniej jednej akcji organizowanej 

przez referat służby (hufiec, chorągiew) i zorganizowała jedną akcję 
__na polu służby. 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 
z drużyna utrzymuje kontakt z rodzicami. 

PRAWA I PRZYWILEJE 

1. Ma prawo uczestnicznia w zlotach ogólnopolskich. 
2. - Ma prawo uczestniczenia w obozach . zagranicznych organizowanych 
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w zgrupowaniach. 

3. Ma prawo reprezentowania hufca „na zewnątrz”. 

4. Ewentualnie dodatkowo otrzymuje jednorazową nagrodę rzeczową. 

DRUŻYNA ZŁOTEJ KONICZYNKI 

DRUŻYNOWA 
posiada stopień przewodniczki, 

= regularnie płaci składki instruktorskie, 

= współorganizuje pracę hufca, posiada w nim stały zakres obowiąz- 
ków (np. jest przewodniczącą kapituły pionierki, komendantką kur: 

su zastępowych itp.), 

ma przyboczną prygotowującą się do przejęcia drużyny. 

DRUŻYNA 

spełnia wymogi drużyny związkowej, 

5 drużyna ma nazwę i swoje zwyczaje i obrzędy, np. AS |) prze- 
kazanie drużyny, kronikę, archiwum, proporzec, 

= ma patronkę, 

= drużyna ma swój styl, 

= cała drużyna jest umundurowane zgodnie z regulaminem, 

+ drużyna współpracuje z innymi drużynami: zuchową, harcerską i wę- 

drowniczą, 

= drużyna uczestniczy w życiu środowiska pozaharcerskiego (szkoła, 
parafia, duszpasterstwo, osiedle), zorganizowała dla niego co naj- 

mniej jedną akcję, 
= drużyna brała udział w co najmniej dwóch akcjach na forum hufca 

lub szerszym, co najmniej jedną z nich współorganizowała, 

A drużyna zorganizowała akcje zarobkowe, 

= zawsze można na niej polegać, 

= drużyna zorganizowała obóz letni 14 dni izimowy, udział wzięło 
w nim min. 80% drużyny, 

- drużyna korzystała z różnych form obozowych, np. obóz konny, WĘ-,, 
drowny, żeglarski. 

ZASTĘPY 
= funkcjonuje system zastępowy, 

= zastępowe mają patent, 

- _ w drużynie działa zastęp zastępowych, 
są zastępowe prowadzą dokumentację: książki pracy zastępów z pla- 
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nem pracy na pół roku, 7 

= zastępowe mają wyższy stopień harcerski niż harcerki w zastępie, 

* zastępy mają nazwy, proporce i obrzędowość, 
- _ 80% harcerek ma stopnie odpowiednie do wieku i stażu, 
- funkcjonuje rada drużyny, 

w miarę potrzeb w drużynie działa komisja pionierki (0 ile drużyno- 
wa nie posiada stopnia wędrowniczki). 

WYPOSAŻENIE 

ge drużyna posiada siedzibę, 

> posiada biblioteczkę (min. 30 tytułów), 

= posiada sprzęt pozwalający na zorganizowanie samodzielnego obo- 
zu, 

g drużyna ma kwatermistrzynię. 

PORUNEWANĄ 

drużynowa prowadzi książkę pracy drużyny zawierającą: 

- ewidencję harcerek, 
- rozkazy, 

- rejestr składek, 

— opis działalności, 

- dokumentację prób, 

- dokumentację finansową, 

zatwierdzony przez hufcową (w terminie) roczny plan pracy, 

harcerki posiadają aktualne książeczki harcerskie, 

Ej drużyna płaci regularnie składki harcerskie. 
SŁUŻBA 

drużyna pełni stałą służbę, ma OAM formę służby. 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 
Ww a a istnieje MA Cozaaii toki współpracy z rodzicami. 

PRAWA I PRZYWILEJE 3 
11 Ma we uczestniczenia we wszystkich zlotach krajowych i zagranicz- 

nych. 

Ma prawo organizowania obozów zagranicznych. 

Ma prawo reprezentowania chorągwi. 

Ewentualnie jednorazowo otrzymuje nagrodę rzeczową. 
Ewentualnie dodatkowo otrzymuje podwyższone dotacje na ALi AZ. H

B
O
 

W  
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DRUŻYNY WĘDROWNICZEK - wymagania 

DRUŻYNA ZIELONEJ KONICZYNKI 

DRUŻYNOWA 
= realizuje próbę na stopień przewodniczki, 

- _ zdobywa stopień wędrowniczki, 

= bierze udział w pracy hufca (referatu). 

DRUŻYNA 
> spełnia wymogi regulaminu drużyny wędrowniczek, 

- ma nazwę i swoje zwyczaje, 

- _ mastałe miejsce spotkań, 
- _ mazatwierdzony przez hufcową roczny plan pracy, 

= utrzymuje kontakt z rodzicami. 

ZASTĘPY 
- drużyna pracuje systemem zastępowym, 

= funkcjonuje Rada Drużyny, 

= zastępy realizują zadania wynikające z programu pracy drużyny, 
opracowane przez drużynową, 

STOPNIE I SPRAWNOŚCI 

- . w drużynie funkcjonuje system stopni i sprawności, 

= kadra drużyny (drużynowa, przyboczne i zastępowe) ma stopnie od- 
powiednie do wieku i stażu), 

- _ harcerki zdobywają sprawności. 

SŁUŻBA 

- _ harcerki rozumieją ideę służby, 

Ę drużyna pełni służbę poprzez uczestnictwo w akcjach organizowa- 
nych przez środowisko (szczep), hufiec lub chorągiew. 

OBÓZ 
- _ drużyna współorganizowała obóz letni. 

WĘDRÓWKA 
= drużyna organizuje wędrówki śródroczne. 
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DRUŻYNA SREBRNEJ KONICZYNKI 

DRUŻYNOWA 
-  . mastopień przewodniczki, 

= zdobywa stopień HR, 

= ma przyboczną przygotowującą się do przejęcia drużyny, 
- bierze udział w pracy hufca (referatu). M 

DRUŻYNA 
= spełnia wymogi regulaminu drużyny wędrowniczek, 
E ma nazwę, swoje zwyczaje i archiwum drużyny, zdobywa imię pa- 

tronki, 

- . mastałe miejsce spotkań, 
5 ma zatwierdzony przez hufcową roczny plan pracy, 
= utrzymuje kontakt z „byłymi” harcerkami drużyny i rodzicami, 
z organizuje akcje zarobkowe. 

ZASTĘPY 
= drużyna pracuje systemem zastępowym, 

=> funkcjonuje Rada Drużyny, 

" _ zastępowe współtworzą program pracy drużyny, opracowują samo- 
dzielnie zadania dla zastępów. : 

STOPNIE I SPRAWNOŚCI ) - 
-, program pracy,drużyny jest powiązany z wymaganiami stopni zdo- 

bywanych przez harcerki, Foyżę ; 
«o , harcerki mają stopnie odpowiednie do wieku i stażu, 

Ę harcerki zdobywają sprawności, w szczególności mistrzowskie. 
SŁUŻBA : : 

z drużyna potrafi samodzielnie znleźć teren służby, 
= drużyna (zastępy) poszukuje odpowiedniej dla siebie formy służby. 

OBÓZ 

= drużyna zorganizowała obóz letni (minimum samodzielny progra- 
mowo podobóz) i zimowy. 

WĘDRÓWKA 
= drużyna organizuje wędrówki śródroczne.  
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DRUŻYNA ZŁOTEJ KONICZYNKI 

DRUŻYNOWA 

z ma stopień przewodniczki, 

= zdobywa stopień HR, 

= ma przyboczną przygotowującą się do przejęcia drużyny, 

- _ współorganizuje pracę hufca (referatu). 
DRUŻYNA 

- spełnia wymogi regulaminu drużyny wędrowniczek, 
= ma nazwę, patronkę, swoje zwyczaje, archiwum drużyny, 
- ma siedzibę, 

= ma zatwierdzony przez hufcową roczny plan pracy, 
7 utrzymuje kontakt z „byłymi” harcerkami drużyny, rodzicami, środo- 

wiskiem (np. gminą), 

= zarabia na swoje potrzeby, prowadzi własną gospodarkę finansową 
i inwentarzową, 

s ma wizję drużyny (plan perspektywiczny na 3 lata). 
ZASTĘPY 

-  * drużyna pracuje systemem zastępowym, 

- - funkcjonuje Rada Drużyny, 
= zastępy są samodzilne programowo, mają zróżnicowane programy, 

wynikająca z potrzeb'i zainteresowań harcerek w żastępach. 
STOPNIE I SPRAWNOŚCI i 

- programy pracy zastępów są powiązane z wymaganiami stopni zdo- 
bywanych przez harcerki w zastępach, 

- harcerki mają stopnie odpowiednie do wieku i stażu, 
ź harcerki zdobywają sprawności mistrzowskie, uprawnienia państwo- 

we lub kwalifikacje zawodowe. ż 
SŁUŻBA 

- __ drużyna (zastępy) pełni stale służbę, 

- drużyna ma wypracowaną formę służby, 

- harcerki starają się pełnić służbę. 
OBÓZ 

s drużyna zorganizowała samodzielny obóz - letni lub zimowy. 
WĘDRÓWKA 

= drużyna korzysta z różnych form obozowania i wędrówek np. obóz 

E 
a rEFAOYpkolarski, konny, spływ kajakowy. 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Główna Kwatera Harcerek Kraków, 15 sierpnia 1995 

Rozkaz L. 8/95 

Druhny! 

W sierpniowe dni,w nastrój rozbawienia i radości z trwającego lata nieod- miennie od lat wkrada się powaga i zaduma. Bo sierpień, to także Powstanie, Bitwa Warszawska i wreszcie bliższe nam czasy „Solidarności” i Porozumień 

sunięcie od Europy na wiele lat widma komunizmu. Dziś, gdy na kanwie budo- wania nowej zjednączonej Europy tak często używa się sformułowania o „wchodzeniu” Polskł do Europy nie bójmy się spojrzeć w głąb historii, niekie- dy nie tak odległej, uzmysłowić sobie bezsens tych słów. Europa, bez fałszywej skromności, na przestrzeni wieków równie wiele zawdzięcza Polsce i Polakom, którzy tę właśnie Europę tworzyli, a niekiedy wręcz decydowali o jej losach. Chcąc budować nowe musimy być świadomi swej wartości, własnych korzeni, zwyczajów, tego czegoś co stanowi o tożsamości narodu. Nie można jednym stwierdzeniem „nowa Europa” przekreślić tak wiele lat historii wspaniałej i trudnej, wydarzeń dobrych i złych, nie można przekreślić wszystkiego tego co przekazywane jest w naszych rodzinach z pokolenia na pokolenie, co po- woduje, że tacy właśnie jesteśmy z naszymi wadami i zaletami. Budowanie no- wego, to przekraczanie pewnych barier i sztucznie niekiedy stworzonych gra- nic, to dodanie do mądrości  pradziadów zdobyczy wspólnego śwaiata, to w oparciu o swoje dziedzictwo tworzenie kapitału na przyszłość. 

2. Główna Kwatera. 
2.1. Powierzam pełnienie obowiązków Szefowej Biura Głównej Kwatery Har- cerek Druhnie pwd. Jolancie Kawalec. ; 

3. Starszyzna. 

3.1. Na wniosek Komisji Haremistrzyń mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Agatę Mędrek - Chorągiew Wielkopolska. sj    
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3,2. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Małopolskiej Chorągwi Harcerek mia- 

nuję podharemistrzynią Druhnę pwd. Joannę Tatar. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE. 

6. Hufce. 

6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrzyni mianuję Hufcowymi 

Druhny: 

phm. Agata Mędrek - I Poznański Hufiec Harcerek 

phm. Joanna Tatar - Tatrzański Hufiec Harcerek i Zuchów. 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągi Harcerek 

6.2. Nadaję Warszawskiemu Hufcowi Zuchów nazwę „Rosa” (p.o. Hufcowej 

pwd. Anna Pasternak) 

6.3. Zwalniam z funkcji Hufcowej Warszawskiego Hufca Zuchów „Dzika Róża” 

Druhnę phm. Magdalenę Karowską, powierzam pełnienie obowiązków 

Hufcowej Druhnie pwd. Katarzynie Chudej. Równocześnie informuję, że 

nazwa „Dzika Róża” będąca dotychczas nazwą Warszawskiego Hufca Zu- 

chów z dniem dzisiejszym będzie nazwą Referatu Zuchowego Mazowie- 

ckiej Chorągwi Harcerek. 

10. Polecenia. I 

10.1. Wzwiazku z aktualizacją listy adresowej Organizacji Harcerek proszę 

Hufcowe i Komendantki Chorągwi o podanie zaistniałych zmian - zmiany 

na funkcjach hufcowych, zmiany nazwisk, adresów, numerów telefonów. 

11. Komunikaty. 

11.1. Podaję do wiadomości, że Naczelnictwo zatwierdziło na funkcję Przewod- 

niczącej Zarządu Okręgu Małopolskiego ZHR Druhnę hm. Marię Godyń o- 

raz na funkcje Skarbników Druhny: 
phm. Nina Tarłowska — Okręg Środkowopolski 

phm. Joanna Rudnik - Okręg Pomorski 

11.2. Przy Naczelnictwie ZHR tworzony jest obecnie Zespół Starszego Harcer- 

stwa, którego Szefem jest hm. Robert Wiraszka. W pierwszym etapie ze- 

spół ma zaprowadzić rejestr Kręgów i Drużyn Starszego Harcerstwa, a na- 

stępnie opracować założenia programowe, organizacyjne i metodyczne. 

W związku z tym proszę o przesłanie na adres 26-600 Radom, ul. Kusociń- 

skiego 29A hm. Robert Wiraszka tel. (0-48) 468-84, wszelkich danych na 

temat istniejących Kręgów i Drużyn Starszego Harcerstwa na terenie po- 

szczególnych Hufców, Związków Drużyn i Chorągwi. 

11.3. Informuję o zmianie terminu Sejmiku n/t stopni i sprawności harcerek — 
spotkanie pierwotnie planowane na 7-8. X. odbędzie się w dniach 14-15 
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pażdziernika br. 
11.4. Potwierdzam termin zbiórki Głównej Kwatery z Komendami j= 

30. IX. - 1. X. Warszawa. 3 ż tipam SAB 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Główna Kwatera Harcerek Kraków, 15 września 1995 

Rozkaz L. 9/95 

Druhny! 

Mam nadzieję, że po wakacyjnym wypoczynku z energią i ciekawymi po- 
mysłami stajecie na progu nowego roku hazcemkiego. 2 kolejny 5b 
działań, czas intensywnej pracy, kontynuacji rzeczy rozpoczętych, które po- 
zwolą naszym drużynom, hufcom i całej Organizacji Harcerek wciąż się rozwi- 
jać. Początek roku to także czas nowych postańowień, czas stawiania nowych 
celów i założeń, które znajdą się w każdym tworzonym planie pracy. Mimo, że 
w różnych środowiskach te plany i zamierzenia są różne, w zależności od tego 
na jakim etapie jest drużyna, w jakim miejscu działa, z jakimi dziećmi ma do 
czynienia, to jednak jest pewien element, który powinien łączyć wszystkie na- 
sze działania, element beż którego żadna praca nie przyniesie spodziewanych 
i zamierzonych efektów, element niezbędny na każdym szczeblu działania -— 
RZETELNOŚĆ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ w tym co robimy. Chciałabym, by w no- 
wym roku harcerskim, a także na każdym etapie naszych działań poza harcer- 
stwem te dwie cechy stanowiły integralną część stawianych przed każdą z nas 
i przed naszymi środowiskami pracy, planów i zamierzeń. 

BIN. nr HOS> 1C 
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5. Chorągwie. 
5.1. Na podstawie wniosku ogólnego instruktorek Chorągwi Pomorskiej zwal- 

niam z funkcji Komendantki Chorągwi, serdecznie dziękując za wielolet- 
nią pracę na tej funkcji Druhnę hm. Ewę Borkowską-Pastwa. 

5.2. Powierzam pełnienie obowiązków Komendantki Pomorskiej Chorągwi 
Harcerek Druhnie phm. Magdalenie Iwulskiej. 

  

9. Pochwały i podziękowania. 
9.1. Udzielam pochwały phm. Magdalenie Karowskiej oraz na jej ręce składam 

podziękowanie wszystkim harcerkom i instruktorkom zaangażowanym 
w przygotowanie i prowadzenie III Zlotu Zuchmistrzowskiego. 

9.2. Serdecznie dziękuję wszystkim harcerkom i instruktorkom pomagającym 
w zorganizowaniu i przeprowadzeniu Harcerskiej Pielgrzymki na Jasną 
Górę. Szczególne podziękowania składam Hufcowym: 

hm. Bożenie Pojawie - Suwalski Związek Drużyn 
phm. Katarzynie Rakoczy - Kluczborski Hufiec Harcerek i Zuchów „Wa- 

tra” 

oraz na ich ręce harcerkom z w/w hufców. 

11. Komunikaty. 

11.1. Informuję, że w ciągu najbliższych tygodni w dyspozycji Głównej Kwate- 
ry znajdą się książeczki harcerskie. Koszt isposób dystrybucji zostanie 
podany w oddzielnej korespondencji. 

11.2. Przypominam, że tradycyjnie w pierwszą niedzielę października obcho- 
dzimy Dzień Polskiej Harcerki. W tym dniu 1.X. w Warszawie w kościele 
Świętego Marcina o godz. 11.00 odbędzie się Msza Święta w intencji żyją- 
cych i zmarłych harcerek, na którą serdecznie zapraszam. 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej te 
Główna Kwatera Harcerzy Warszawa, 22.07.1995 r. 

Rozkaz L. 8/95 

Główna Kwatera Harcerzy 

. Odwołuję ze składu Zespołu Stałych Wizytatorów GKH-y hm. Leszka Gę- 
siaka HR. 

Starszyzna 

. Przyznaję prawo do-prowadżeńia izamykania prób pódharcmistrzow=%. 
skich Komisji Instruktorskiej Pomorskiej Chorągwi Harcerzy we wniosko- 
wanym składzie. nssaoeięnE POWZI re 

. Na wniosek Komisji Hatemistrzowskiej GKH-y zamykam próbę i przyzńa- 
ję stopień haremistrza: ' AE ) 

phm. Marcinowi Chruszczyńskiemu HR (Ch. Mazowiecka), , - ..-- 

phm. Tomaszowi Siborze HR (Ch. Warmińsko-Pomorska). 

  

  

AO 

Jednostki Organizacyjne 

. Wzwiązku z przyznaniem stopnia podharcmistrza. mianuję Hufcowym 
Warszawskiego Hufca Harcerzy „Klucz” phm. Marcina Wojciechowskiego 
HR, zwalniając go jednocześnie z funkcji p. o. Hufcowego. i 

. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza mianuję Hufcowym 
Warszawskiego Hufca Harcerzy „Grochów” phm. Marka Sokołowskiego 
HO, zwalniając go jednocześnie z funkcji p. o. Hufcowego. 

Czuwaj! 

NACZELNIK-.HARCERZY 
7-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

BIN. „ 755 21 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Główna Kwatera Harcerzy 

  

Warszawa, 22.08.1995 r. 

Rozkaz L. 9/95 

Druhowie! 

Rozpoczyna się nowy rok harcerski. Jak każde „nowe” może nam przy- 
nieść wiele zmian i niespodzianek. Tym bardziej, że sytuacja naszego kraju 
zmienia się z każdym tygodniem. Tegoroczne wybory prezydenckie będą mia- 
ły olbrzymi wpływ nie tylko na układ polityczny, ale także na sytuację społecz- 
ną w Polsce — a pośrednio - w naszym Związku. W chwili tak głębokich prze- 
mian, tym bardziej musimy wykazać się dojrzałością i rzetelnością. Dziś Polska 
jak nigdy potrzebuje nowego pokolenia obywateli uczciwych i rozsądnych. 
Dlatego musimy solidnie wywiązywać się z naszego obowiązku wychowaw- 
ców. Jeszcze raz pokażmy, że harcerskie wychowanie w imię służby Bogu, Pol- 
sce i Bliźnim nie jest jedynie pustym sloganem. 

Pokażmy, że POJUTRZE jest godne DZIŚ i JUTRO. 

. Jednostki Organizacyjne. 

1.1. Na wniosek zbiórki Instruktorów Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy, 
zwalniam z funkcji Komendanta Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy hm. 
Piotra Stawińskiego, mianując p. o. Komendanta Chorągwi phm. Krzyszto- 
fa Kamińskiego. 

1.2. Na wniosek p. o. Komendanta Warmińsko-Pomorskiej Chorągwi Harce- 
rzy zwalniam z funkcji Hufcowego Inowrocławskiego Hufca Harcerzy hm. 
Tomasza Siborę HR, mianując na tę funkcję phm. Waldemara Przybylskie- 
go HO. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/7/ hm. Marcin jędrzejewski HR 

Brthiwunp> 22 _) 
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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Główna Kwatera Harcerzy 

  

Warszawa, 22.1X.1995 r. 

Rozkaz L.10/95 

1. Główna Kwatera Harcerzy 

11 Powołuję w sklad GKH-y i mianuję członkiem Wydziału Harcerskiego 
hm. Tomasza Siborę. 

2. Starszyzna 

2.1. Na wniosek zainteresowanego wpisuję na listę harcmistrzów z 
przydziałem do Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy hm. Tomasza Mara- 
cewicza. 

2.2. Na wniosek zainteresowanego udzielam urlopu instruktorskiego do 31 
marca 1996 r. hm. Piotrowi Łysoniowi. 

3. Jednostki organizacyjne 

3.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza mianuję Hufcowym 
Mieleckiego Hufca Harcerzy phm.lreneusza Dzieszko, zwalniając go 
jednocześnie z funkcji p.o. Hufcowego. 

3.2. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza mianuję Hufcowym 
Podkarpackiego Hufca Harcerzy phm. Adama Klimczyka, zwalniając go 
jednocześnie z funkcji p.o. Hufcowego. 

3.3. Na wniosek Komendanta Północno-Zachodniej Chorągwi Harcerzy: 

ZB Zwalniam z funkcji Komendanta Szczecińskiego Związku Drużyn 
Harcerzy "Rój" pwd. Waldemara Skrzypkowiaka. 

38:32 Przekształcam Szczeciński Związek Drużyn Harcerzy "Rój" w 
Szczeciński Hufiec Harcerzy "Rój" i mianuję p.o. Hufcowego pwd. 
Ryszarda Szczygielskiego. 

4. Regulaminy 

4.1. Z dniem dzisiejszym wprowadzam jako jedyny w Organizacji Harcerzy 
ZHR Regulamin Stopni Instruktorów zatwierdzony przez Naczelnictwo 26 
sierpnia b.r. oraz zatwierdzam wykaz lektur w wersji stanowiącej za- 
łącznik do niniejszego rozkazu. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

B.IN. w» 7/95 23  



  

q> Biuletyn Informacyjny ZAR. 

UCHWAŁA RADY NACZELNEJ. ZWIĄZKU HARCERSTWA 
RZECZYPOSPOLITEJ nr 28/1 z dnia 11.06.95 r. 

W deklaracji założycielskiej Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej z dnia 
12 lutego 1989 roku podkreślono, że „Ideał wychowawczy ZHR wyrażony jest 
słowami Przyrzeczeńia Harcerskiego: Mam szczerą wolę całym życiem pełnić 
służbę Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym Prawu 
Harcerskiemu”. 

Dlatego też Rada Naczelna ZHR z zadowoleniem przyjmuje fakt deklaracji 
wejścia, po blisko 39 latach istnienia, Związku Harcerstwa Polskiego na drogę 
służby Bogu i Polsce, poprzez zapisanie w Statucie jednej, tradycyjnej roty 
Przyrzeczenia Harcerskiego. 

Z przykrością jednak musimy stwierdzić, że do tej pory nie doczekaliśmy 
się ze strony ZHP aktu potępiającego błędy i zniszczenia dokonane w imieniu 
ina rzecz ZHP, podczas 34 lat jego funkcjonowania w reżimie komunistycz- 
nym. Wciąż jeszcze w szeregach ZHP, w tym na kierowniczych funkcjach, znaj- 
dują się osoby prześladujące w minionych latch tych, którzy żawsze wierni 
byli Bogu i Polsce. z j 

Liczymy, że statutowa deklaracja - podjęta wszak przy sprzeciwie części 
delegatów - nie jest wyłącznie decyzją związaną z warunkami wstąpienia do 
WOSM, zostanie odzwierciedlona w programach wychowawczych i będzie 
przyjęta oraz szczerze realizowana w całym Związku Harcerstwa Polskiego, za- 
początkowując proces oparcia działań ZHP na wartościach chrześcijańskich. 
Mamy nadzieję, że wieloletnie doświadczenia harcerskiego wychowania reli- 
gijnego prowadzonego przez Duszpasterstwa Harcerek i Harcerzy, Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej i inne organizacje harcerskie w naszym kraju iza 
granicą będą pomocne ZHP w pracy wychowawczej. 

W tym ujęciu nowe decyzje zjazdu ZHP mogą otworzyć perspektywę na 
takie uregulowanie spraw ruchu harcerskiego, które pozwoli mu właściwie 
spełnić służbę III Rzeczypospolitej. 

Rada Naczelna ZHR zwraca się do instruktorek, instruktorów oraz wszys- 
tkich środowisk Związku o podjęcie historycznego wezwania Roberta Ba- 
den-Powella „Szukajcie Przyjaciół!”. Szukajcie ich także wśród wartościowych 
instruktorów i środowisk ZHP. Niech odnajdywana wspólnota ideałów stanie 
się podstawą porozumienia różnych nurtów harcćrstwa w Polsce. 

t CGEHNUnfO5 zą ) 
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UCHWAŁA RADY NACZELNEJ ZWIĄZKU HARCERSTWA 
RZECZYPOSPOLITEJ Nr 30/1 z dnia 3.09.1995 

  

Rada Naczelna ZHR uważnie zapoznała się z przebiegiem i dokumentacją 
prowadzonych przez wyznaczony zespół negocjacji w sprawie utworzenia je 
sowej federacji z ZHP oraz sytuacją powstałą po ostatnim spotkaniu zespołów 

w dniu 18.08.95. 

Rada Naczelna akceptuje dotychczasowe działania zespołu wyznaczone- 

go do negocjacji z ZHP oraz przedstawioną przez ten zespół propozycję sfor- 

mułowania celu federacji i ocenia ją jako w pełni zgodną Z uchwałami podjęty- 

mi w dniu 2 lipca br. oraz usta'eniami dokonanymi w dniu 22 maja br. w Gene- 

wie i potwierdzonymi w piśmie Sekretarza Generalnego WOSM Jacquesa Mo- 
reillon z dnia 7 czerwca br. 1 

Po zapoznaniu się z przedstawioną przez ZHP propozycją sformułowania 

celu federacji Rada Naczelna czuje się zobowiązana do przypomnienia, że >. 

dział organizacyjny harcerstwa w Polsce nie jest przyczyną kryzyśu, jaki O- 

tknął poważną liczebnie część harcerstwa, ale jego skutkiem. Kryzys ten i s. 

przyczyny były omawiane w kręgach harcerskich i przedstawiane opinii pu ea 

cznej wielokrotnie. Praca nad usunięciem przyczyn tego kryzysu stanowi do 

końca lat siedemdziesiątych istotę działania organizacji i środowisk tworzą” 
cych obecni ZHR i dlatego z całą odpowiedzialnością możemy stwierdzić, że 
nie da się ich usunąć przy pomocy papierowych deklaracj i. Z tego powodu Ra- 
da Naczelna odrzuca sformułowanie celu federacji zaproponowane przez ZHP. 

Wobec zaistniałego kryzysu negocjacji zwracamy się do Światowego Biu- 
ra WOSM o wskazanie dalszego sposobu postępowania, ktory pozwoli nam 
dotrzymać ustalonych terminów. Jednocześnie Rada Naczelna ZHR upoważnia 

zespół negocjacyjny do prowadzenia dalszych rozmów z ZHP i zobowiązuje 
go do złożenia sprawozdania na kolejnym posiedzeniu Rady. a 

Rada Naczelna ZHR potwierdza swoją akceptację „dla zwołania u 
Nadzwyczajnego poświęconego ratyfikacji porozumienia ZHR - ZHP. Zjazc 

zostanie zwołany o ile porozumienie to zostanie podpisane przez przedstawi- 

cieli ZHP iZHR oraz zaakceptowane przez Światowe Komitety WOSM 

i WAGGGS. 

BIN.» 795 25  
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 53/1 z dnia 2 lipca 1995 
w sprawie zatwierdzenia Przewodnic; 
Okręgu Wielkopolskiego EPPPETN 

Na podstawie par. 6 p. 4 Regulaminu Okr 
Harcerstwa Rzeczypospolitej zatwierdza na 
du Okręgu druha hm: Piotra Stawińskiego. 

ęgu ZHR Naczelnictwo Związku 
funkcję Przewodniczącego Zarzą- 

Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 53/2 z dnia 2 lipca 1995 
w sprawie zatwierdzeni Wielkopolskiego nia Skarbnika Zarządu Okręgu 

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczył itej A i r e ypospolitej zatwierd: g kcję Skarbnika Zarządu Okręgu Wielkopolskiego dha Remigiusza Wojtka. sA 
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II. KOMUNIKATY 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY GŁÓWNEJ KWATERY 

HARCERZY ZHR 

Warszawa, lipiec-wrzesień 1995 r. Nr 6/95 

1. Główna Kwatera Harcerzy. 

1.1. Przypominam wszystkim członkom Głównej Kwatery Harcerzy o spotka- 

niu zespołu GK, które odbędzie się w dniu 24.09 br w Warszawie, ul. Jakubow- 

ska 18. Jednocześnie proszę Kierowników Wydziałów o powiadomienie 

o spotkaniu wszystkich członków wydziałów. 

2. Chorągwie. 

2.1. Szkolenia. 

Przypominam Komendantom Chorągwi, którzy nie wywiązali się z obo- 

wiązku nadesłania do 15 czerwca br. uaktualnionych preliminarzy szkoleń, że 

ich chorągwie nie otrzymają dofinansowań do momentu przesłania tego doku- 

mentu. Jednocześnie chorągwie te będą otrzymywać dofinansowania w dru- 

giej kolejności. Ostatecznym terminem przesłania potwierdzenia kursów mają- 

cych odbyć się do grudnia 1995 roku jest 15.09 br., po tym terminie nastąpi os- 

tateczne rozdzielenie środków. 

Do dnia 22.08 br. do GKH-y dotarły uaktualnione preliminarze od nastę- 

pujących Chorągwi: Dolnośląskiej, Górnośląskiej, Lubelskiej, Łódzkiej, Mazo- 

wieckiej, Północno-Wschodniej, Warmińsko-Pomorskiej. 

Na spotkaniu GK ustalono, że aby otrzymać dofinansowanie z GK wszel- 

kie kursy muszą posiadać akceptację programów przez odpowiednich Kierow- 

ników Wydziałów lub osób wyznaczonych. Programy należy zatwierdzać: 

- zuchowe: 

u Kierownika Wydziału Zuchowego phm. Roberta Kawałko, ul. Kremerów- 

ska 10 m. 6, 31-130 Kraków, tel. (0-12) 23-32-46 

- wędrownicze i specjalnościowe: 

u Kierownika Wydziału Wędrowniczego phm. Krzysztofa Frąckowiaka, ul. 

Wielka 22 m. 10, 61-775 Poznań, tel. (0-61) 51-57-24 

- pozostałe: 

u Szefa GKH-y phm. Mirosława Marczewskiego, ul. Krakowskie Przed- 

mieście 64, 00-322 Warszawa. 

* Po zaakceptowaniu planu osoby te przesyłają do Biura GKH-y decyzję 

przekazania dofinansowań i następuje przekazanie środków na konto odpo-  
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wiedniego Okręgu. Rozliczenie finansowe kursu składa się w Okręgu, a do 
Biura GKH-y przesyła się sprawozdanie merytoryczne z odbytego kursu. De- 
cyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Skarbnik ZHR biorąc pod uwa- 
gę stan opłacenia składek. 

-2,2. Rejestracja Instruktorów 

Przypominam Komendantom Chorągwi o obowiązku przeprowadzenia 
rejestracji instruktorów zgodnie z Regulaminem Rejestracji Instruktorek i In- 
struktorów ZHR. Hatcmistrze deklarują chęć czynnej służby instruktorskiej 
Naczelnikowi, natomiast podharcmistrze i przewodnicy Komendantom Cho- 
rągwi. Karty rejestracyjne harcmistrzów drogą służbową przez sekretariaty 
chorągwi z podpisem i opinią Komendanta Chorągwi należy przesłać do Szefa 
Referatu Starszyzny hm. Wojciecha Szymczaka na adres GKH-y, pozostałe po- 
zostawić w dokumentacji Chorągwi. 

3. Z życia organizacji. 

3.1. V Zjazd Programowo-Metodyczny. 

Uwaga!!! 
„. W związku z wyznaczeniem II. Tury Wyborów Prezydenckich na dzień 
19.11 br. co pokrywa się z terminem V Zjazdu Programowo-Metodycznego, zo- 
staje przesunięty termin zjazdu na 24-26.11 br. Bez zmian pozostaje miejsce 
i tematyka. Wpisowe w wysokości 12,00 zł w przypadku wpłaty na konto Okrę- 
gu Sandomierskiego należy wpłacić do 17.11. br (dowód wpłaty wziąć ze sobą). 
Po tym terminie wpisowe wpłaca się na miejscu zjazdu i wynosi już 15,00 zł. 
W korespondencji znajdują się karty zgłoszenia na zjazd, które po wypełnie- 
niu należy przesłać pocztą do Sekretarza Zjazdu Dh. Huberta Biegaja na poda- 
ny niżej adres. Hubert Biegaj ul. Górnicza 17/39 26-110 Skarżysko-Kamienna 
Konto Okręgu Sandomierskiego ZHR Bank Spółdzielczy w Starachowicach 
929545-840-132-4 

3.2. Jesienny Złaz Wędrowników. 
Zapraszamy do wzięcia udziału w IV Jesiennym Złazie Wędrowników, któ- 

ry odbędzie się w Pakości na Kujawach w terminie 6-8.10. br. (dokładniejsze 
dane w „Drogowskazach”). 

3.3. XXV Rajd Szlakami Złotej Jesieni 
Szczep 87 Gdańskich Drużyn Harcerskich „Zieloni” im. Szarych Szeregów 

zaprasza do wzięcia udziału w organizowanym XXV Rajdzie S. Z. J. mającym 
odbyć się w terminie 3.11 - 5.11 br. Celem rajdu jest poznanie interesujących 
krajobrazowo i przyrodniczo rejonów Polski, propagowanie turystyki pieszej 
oraz nawiązanie przyjaźni i kontaktów z innymi drużynami. Tegoroczny rajd 
odbędzie się w Borach Tucholskich. Wziąć udział można po przesłaniu zgło- 
szenia do organizatorów, wykonaniu zadania przedrajdowego i zakwalifikowa- 
niu przez organizatorów. Bliższe informacje u organizatorów i w „Drogowska- 
zach”. phm. Maciej Zawądzki ul. Karłowicza 59 80-275 Gdańsk (0-58) 

*T aaa 
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41-35-10 (przypomnienie) ! 

3.4. Konkurs na najlepszy plan pracy Organizacji Harcerzy ZHR - regulamin. 

1. - W konkursie mogą brać udział plany pracy dowolnego typu obozu każdej 

drużyny męskiej ZHR. 

2. Plany pracy na konkurs zgłaszają Hufcowi. Z każdego hufca mogą zostać 

zgłoszone maksimum 2 plany pracy. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 

- _ konkursowy plan pracy; 
- krótkie uzasadnienie Hufcowego co zadecydowało o wyborze dane- 

go planu; I 

= protokół z wizytacji obozu wraz z oceną stanu realizacji płani: 

4.  Przyocenie planów będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

= rzeczowość anaiizy stanu drużyny; 

- _ zgodność stawianych celów z rzeczywistymi potrzebami; 

- dobór form pracy zgodnie z postawionymi celami; 

- _ pomysłowość; 
- atrakcyjność dla harcerzy (zuchów, wędrowników). 

. Termin zgłoszeń upływa 15 pażdziernika 1995 r. 

6. Ogłoszenie wyników nastąpi na V Zjeżdzie Programowo-Metodycznym 

Ra koió dobędzie pierwsze miejsce otrzyma namiot Ż j racy zdo zie pierw: 

5 PoBEkK oe = dotację  orpsokaści 1.000 zł na organizację im- 

prezy programowej hufca. Najlepsze plany pracy zostaną opublikowane w 

„Drogowskazach”. 

3.5. Konkurs fotograficzny ZHR. . 

W bieżącym roku Główna Kwatera Harcerzy wydała zestaw pocztówek 

obozowych. Kłopoty z doborem zdjęć skłoniły nas do ogłoszenia niniejszego 

konkursu. Sześć lat działania ZHR to wystarczająco długi okres aby zgroma 

dzieć ciekawe archiwum fotograficzne. Chcielibyśmy, aby te najciekawsze pra- 

ce mogły być dostępne w Głównej Kwaterze, tak aby w przyszłych wydawni- 
ctwach publikować te rzeczywiście najlepsze prace. 

1. W konkursie mogą brać udział wszyscy członkowie ZHR, a także zespoły 

i dowolne jednostki organizacyjne. IE ; 

2. Zgłoszenie powinno się składać z odbitki (barwnej lub czarno-białej), krót- 

kiego opisu zgłaszanego zdjęcia, danych o autorze (autorach). 

3. Termin zgłoszenia upływa 15 października br. 

4. Wyniki zostaną ogłoszone na V Zjeżdzie Programowo-Metodycznym. 

5. Zgłoszenie na konkurs jest jednocześnie przekazaniem praw do dyspono- 

wania zdjęciem Głównej Kwaterze Harcerzy. 

5 
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6. Za najlepsze z , 
anicaąch. prace zostaną ufundowane nagrody w postaci akcesoriów foto- 

Czuwaj! 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Główna Kwatera Harcerzy Warszawa, 08.08.1995 r. 

KOMUNIKAT 

Komendanci Chorągwi 

„ Hufcowi 

Komendanci Związków Drużyn 
wszyscy 

1 A, Przewodniczącego Okręgu Dolnośląskiego ZHR. 
związku z mającym się odbyć na i i 

j a przełomie 1995/96 we Wrocł 
e Młodych organizowanym przez braci z Taize chcielibyśmy 2 bar. EA arcerze z ZHR wnieśli znaczny wkład w organizację tegoż spotkania. Wiednia Poni aZCA mającą się odbyć w 1997 roku wizytą Papieża we < lu. POT aż Komitet Organizacyjny dopiero zaczyna swoją działal- . R auc > się jakim zatitefesowwańien, ZĘ aż ónddo. 

yłaby się ta im ; i 5 i 
asie ym ę preza. Prosimy o kontakt te środowiska harcer- 

brać udział tylko w spotkaniu (bez brać udz po prac przygotowawczych) z i ilości (circa) uczestników, wieku, płci (Ghudźtć notlegny. pali” 
7. uczestniczyć w przygotowaniach, bądź pełnić służbę w czasie spotkania (np. info, obsł A ównież i i 
pak ała oś stołówek etc.) również z podaniem liczby uczestników, 

t aBĘIWUm"o5 3ŻO 
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Prosimy o wstępne zgłoszenia do 10 pażdziernika br. na adres: Dolnośląs- 
ka Chorągwie Harcerzy ZHR ul. Pomorska 27/1 50-216 Wrocław tel. (0-71) 
22-69-23 lub ew. aparat zgłoszeniowy (0-71) 51-07-60 W miarę otrzymywania 
dokładnych informacji będziemy je przekazywać zainteresowanym. 

2. List hm. Roberta Wiraszki. 
Na początku lipca 1995 r. powołano przy Naczelnictwie ZHR Zespół Star- 

szego Harcerstwa, którego szefem mianowano hm. Roberta Wiraszkę z Rado- 
mia. W pierwszym etapie zespół ma zaprowadzić rejestr Kręgów i Drużyn Star- 
szego Harcerstwa, a następnie opracować założenia programowe, organizacyj- 
ne i metodyczne nowego pionu Związku. Starsze Harcerstwo w swojej obecnej 
postaci jest bardzo rozproszone — poszczególne Kręgi działają jako Kręgi Kle- 
ryckie, Kręgi Seniorów, Kręgi Starszego Harcerstwa — często swoją pracą wcho- 
dząc na teren KPH. Bardzo proszę o przesłanie wszelkich danych na temat is- 
tniejących Kręgów i Drużyn Starszego Harcerstwa na terenie poszczególnych 
Hufców, Związków Drużyn i Chorągwi na poniższy adres: hm. Robert Wiraszka 
ul. Kusocińskiego 29 a 26-600 Radom tel. (0-48) 468-84 

3. Śpiewniki. 
GKH-y wspólnie z warszawskim szczepem 22 WDHiZ wydała pilotażową 

partię śpiewników harcerskich wraz z akordami do piosenek. Śpiewniki naby- 
wać można wsiedzibie GKH-y, należność wpłacając na konto: ZHR 
GKH-y PKO BP X/O Warszawa 1603-550462-132 z dopiskiem „śpiewniki” Ce- 
ny: 6,50 zł (detal) 5,50 (hurt od 20 sztuk), 5,00 (hurt od 200 sztuk). Wydawca 
czeka na uwagi i propozycje nowych piosenek. 

Czuwaj! 

Z-ca Szefa Biura GKH-y 

/-/ pwd. Witold Rapczyński HO 

BIN. » 795 31: 7  
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Z PRAC PROGRAMOWYCH NACZELNICTWA 

1. II! KONFERENCJA HARCMISTRZOWSKA ZHR 

Zgodnie z decyzją Naczelnictwa III Konf j i odni erencja Harcmistrzowska Z. odbędzie się dn. 8-10 XII 95 w Warszawie. W wyniku rozmów onuieli 
przeze mnie prowadzonych ustalony został ogólny program: 

8 XII, piątek 

- wieczorem: 

- . rejestracja uczestników 
kominek i gawęda instruktorska „Służba Bogu” 

9 XII, sobota 

- przed południem: 

- _ gawęda instruktorska „Służba Polsce” 
praca w grupach problemowych - „Instruktor ZHR 

-- postawa, kształcenie, . stopień  instruktorski” a a > , „Program ZHR 
„+ 1996-2000 , „Harcerstwo starsze -. harcerstwo EE Perspek- 

„ tywy rozwoju ruchu harcerskiego” 2 Ę 
- po południu: 

c. d. pracy w grupach ' 

- wieczorem: 

kominek i gawęda instruktorska „Służba Polsce” 

10 XII, niedziela 

- przed południem: 

prezentacja wyników pracy grup 

> dyskusja 

jj gawęda instruktorska „Służba bliźnim” 

O RE dnia w piątek i sobotę planowane jest skupienie modli- ne, natomiast w niedzielę rano Msza Święta. Zachęcam do przybycia już w piątek wieczorem. "PRRZAKNE 
Sprawy organizacyjne: 

= do dn. 25 XI 95 proszę przysyłać zgł i Łomaa so * < zgłoszenia na adres — W. Hausner, 

w    
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- - wsobotę organizator zapewnia obiad oraz herbatę do pozostałych 
posiłków, które należy przygotować we własnym zakresie, 

"i na miejscu będzie można uzyskać zwrot części kosztów przejazdu 

(max. 50%). 

Jeżeli ktoś z Druhen Harcmistrzyń i Druhów Harcmistrzów jest zaintere- 
sowany przedstawieniem swoich poglądów na tematy podane w programie 

w formie artykułu lub referatu proszę o przesłanie go wraz ze zgłoszeniem ce- 

lem udostępnienia tekstu innym członkom Konferencji. 

2. OGÓLNOPOLSKA ROWEROWA PIELGRZYMKA MŁODZIEŻY 
DO RZYMU „VICTORIA 2000” - SIERPIEŃ 1996.. 

W roku 2000 rozpocznie się trzecie tysiąclecie chrześcijaństwa. Ten fakt 

stał się impulsem do powstania pomysłu, który wyszedł z Lublina, a którego 

patronem w chwili obecnej jest Stowarzyszenie Kupców i Sprzedawców Lubel- 

skich „Victoria”. Inicjatywa dotyczy zorganizowania w sierpniu 1996 roku 

Ogólnopolskiej Rowerowej Pielgrzymki Młodzieży do Rzymu. 

Uczestniczyć w tej wyprawie może około 2000 osób, a swoje uczestnictwo 

zadeklarował ZHR, SHK Zawisza i KSM. Struktura organizacyjna przedsięwzię- 

cia oparta jest na 20-osobowych grupach koordynowanych w systemie dzie- 
siątkowym (20 x 10 x 10). Podjęto już szereg rozmów ze sponsorami i różnymi 

instytucjami. W Krakowie, Warszawie i Lublinie odbyły się kiermasze ogrodni- 

cze reklamujące imprezę i dające pierwszy dochód. W kosztach wkalkuiowany 
jest również zakup sprzętu, wtym rowerów, natomiast indywidualny koszt 
uczestnika nie powinien przekroczyć kosztów obozu harcerskiego. Brak sprzę- 

tu nie powinien być barierą dla uczestnictwa. 

Rola poszczególnych organizacji uczestniczących, a przede wszystkim 

drużyn, Kręgów Starszego Harcerstwa, Kręgów Instruktorskich będzie przygo- 

towanie metodyczno-programowe oraz realizacja celów wychowawczych.. Do- 

Ina granica wieku nie powinna przekroczyć 15 lat. 

Bezpośrednio zainteresowane środowiska będą uczestniczyć w dopraco- 
wywaniu koncepcji programowo-organizacyjnej. 

W związku z powyższym proszę: 

-  Hufcowych i Hufcowe o szybkie przekazanie informacji; 

- zainteresowanych - o podjęcie wstępnej decyzji i przesłanie zgłoszeń 

(nazwa, imię, nazwisko drużynowego, adres, ilość zgłaszanych harce- 

rzy-harcerek) na adres: W. Hausner, ul. Czepca 3/8, 30-049 Kraków, do 

dnia 30 X 95; 

- Przewodniczących Zarządów Okręgów - o pomoc organizacyjną na po-  



  

ziomie koordynacji różnych przedsięwzięć log ) ( ; 'zięć przygotowawczych, do 15 XI 
" "wiej koordynatorów na poziomie Okręgów (jednego na każde 

Kapelanów - o objęcie opieką drużyn uczestniczących. 
W listopadzi ie się pi i j sawici. padzie odbędzie się pierwsze spotkanie rozpoczynające cykl przy- 
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3. SESJA HISTORYCZNA 

Rozpoczęto przygotowania do zorganizowania w K i „£ t ) rakowie dn. 16 XII se- 
sji historycznej „Korzenie harcerstwa niepokornego”. Tematyka sesji Sbejmaje 

Eh in. KIHAM, Niezależny Ruch Harcerski, Ruch Harcerski. Rzęczypospolitej 
uszpasterstwo harcerskie, kontakty z.harcerstwem na obczyźnie„rok 1989. " 

Czuwaj! 

Wiceprzewodniczący ZHR 

./7/ hm. Wojciech Hausner 

  (nam OT , j e a czę a. 0 

"W dniach 22 - 24 marca 1996 roku Środowisko im.S 5 l | „Szarych Szeregów ZHR 
pz z Mokotów, Ursynów) organizuje Rajd Meksyk, który 'jest 
ontynuacją znanego Rajdu Arsenał (w sferze tradycji), a zardzem zupełnie 

nową propozycją ideowo- programową dla uczestników. 
Hasło Rajdu brzmi "NASZE MARZENIA, NASZE POJUTRZE" 
W, Rajdzie. mo brać i i j ie i 

wędrownicze, More kyslą Ia alre: Sm OD Pln, Matuegykie. ; 
a e „wraz z regulaminami do końca listopada będą w ALARM 

R paka w całym kraju. Bliższe informacje publikowane będą w 

Adres Sztabu Rajdu to: .- 

Sztab Rajdu Meksyk *" 
02-585 Warszawa     ( Al.Niepodległości 86 j m» AH 

| + | e RK mz o> ZY) 

harcerskie.pl 
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Ill. KRONIKA i 

Budapeszt 20-27.07.95 

Spotkanie Europejskiego Komitetu Skautek Katoli- 

ckich ICCG. 

Organizacja Harcerek od kilku lat utrzymuje stały kontakt ze stowarzysze- 

niem Skautek Katolickich ICCG (odpowiednik męskiego ICCS), byłyśmy zapra- 

szane na zjazdy światowe (Boliwia 1992, Belgia 1994) oraz spotkania uczestni- 

czek ze wszystkich zainteresowanych organizacji żeńskich Europy - Nancy, 

Francja 1993. Kolejne takie spotkanie odbędzie się w lecie przyszłego roku 

w Budapeszcie, ijego przygotowaniu służyło właśnie to robocze tygodniowe 

spotkanie szefostwa europejskiego ICCG. Wiadomo - kwaterka! Trzeba było 

znależć odpowiednie miejsce dla zakwaterowania 80 skautek zponad dwu- 

dziestu krajów (zaproszone zostaną 2-3 osobowe reprezentacje organizacji 

skautowych żeńskich, które zainteresowane są skautingiem katolickim, a właś- 

ciwie elementami wiary katolickiej w normlnej działalności organizacji skauto- 

wej). Spotkać się i „przesłuchać” kilkanaście VIP-ów, którzy, a właściwie, które 
będą zaproszone na konferencję po to, by opowiedzieć o sytuacji i proble- 

mach kobiet węgierskich - miałyśmy piękny przegląd postaw, począwszy od 

post-komunistycznej forum kobiet, poprzez zakónnicę, profesora uniwersyte- 

tu, przedstawicielkę-rodzin katolickich, do posłanki partii opozycyjnej w par- 

Iamencie. W końcu trzeba było ustalić program całej imprezy, która zacznie się 

Mszą Św. w najsłynniejszym kościele Budapesztu, u Św. Mattiasa, będzie zawie- 

rać wykłady i dyskusje w wielonarodowych zastępach (życie tych zastępów ma 

być osnową całej konferencji), poznawanie realiów życia kobiet i dziewcząt na 

Węgrzech oraz czas „na pustyni” pozwalający na kilka godzin refleksji i przeży- 

cia wszystkiego do wewnątrz. Jako pustynie udało nam się znaleźć piękne leś- 

ne odludzie z ruinami i mnichami nieopodal. 

Poza tym była świetna okazja do przegadania wielu spraw bieżących, 

w tym także naszej, tak skomplikowanej sytuacji polskiej (harcerskiej). Jako, że 

Organizacja Harcerek ZHR jest jedyną w Polsce organizacją skautek, zaintere- 

sowaną wychowaniem także religijnym, katolickim, w związku z czym obawa 

przed sytuacją, w której przy połączeniu te dwie cechy mogą ulec zatraceniu, 

uzyskała zrozumienie izapewnienie poparcia. W spotkaniu uczestniczyły 

członkinie „ekipy europejskiej” ICCG, Francoise z Francji (Guide de France) — 

przewodnicząca Regionu, Milou z Belgii" (Skautki Katolickie Belgii), Ursula 

z Niemiec (Skautki Św. Jerzego), Maria-Garcia z Włoch (AGESCI) iAnka Za- 

chwieja (ZHR). . 

INTERNATIONAL GIUDE COMMISSIONER 

/=/ hm. ANNA ŻACHWIEJA, 

BIN. „ 765 3%) -    
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SPOTKANIE ICCS - czerwiec 1995 

W ramach WOSM-u działa Międzynarodowa Konferencja Skautów Katolickich, skupiająca w swoich szeregach ponad 40 organizacji skautowych. 
W dniach 23-25 czerwca 1995 roku odbyło się w Paryżu spotkanie Rady 
ICCS/EM (region Europa- Morze śródziemne). 

W spotkaniu Rady uczestniczyli przedstawiciele ztakich krajów jak: 
Francja (2 osoby, m.in. przewodniczący Jacques Carton), Hiszpania (kapelan 
Regionu), Irlandia, Luksemburg, Syria, Liban. Celem spotkania było 
przygotowanie Konferencji Skautingu Katolickiego Regionu w Rzymie w 
dniach 10-12 listopada oraz zapoznainie się z sytuacją organizacji ubiegających się o przyjęcie do WOSM-u i ewentualnie do ICCS/EM. 

Będąc zaproszony na to spotkanie przedstawiłem aktualną sytuację 
harcerstwa w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem pozycji ZHR-u. Po 
wielu pytaniach na temat naszej sytuacji i dyskusji stwierdzono, że nie ma 
przeszkód, aby ZHR został przyjęty do ICCS, po wstąpieniu do WOSM-u. Trzeba podkreślić życzliwość i zainteresowanie naszymi sprawami przez Radę 
ICCS, a szczególnie jej biuro w Paryżu, przejawiające się w utrzymywaniu 
z nami stałego kontaktu, przesyłaniu bieżących informacji i zapraszaniu na 
różne spotkania, mimo, że nie jesteśmy jeszcze członkami ICCS-u. 

Kapelan ZHR 

/-/ ks. hm. Zbigniew Formella 

PODZIĘKOWANIE ZA BS'95 W SKOCZOWIE 

Skoczów, dn. 23.05.1995 r. 

Harcmistrz Jacek Kudzior 

Górnośląski Okręg 
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Bytom 

W imieniu samorządowych władz miasta Skoczowa składamy najserdecz- niejsze podziękowania za wspaniałą współpracę w przygotowaniu i przebiegu wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w naszym mieście. Zaangażowanie Pana 

[EK Us= 36) 
— arcerskie.p 
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Ż i zpi i ty przebieg i podległych Panu służb zapewniło sprawny, bezpieczny iuroczys 

pasa lej wizyty. Prosimy o przekazanie naszych podziękowań wszystkim 

podległym jednostkom organizacyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Przewodniczący 2 

Kazimierz Chrapek Witold Dzierżawski 

ZHR SPRAWOZDANIE GÓRNOŚLĄSKIEGO OKRĘGU ZHR 
Z ORGANIZACJI I PRZEBIEGU „BIAŁEJ SŁUŻBY "95 
PODCZAS WIZYTY OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 
W SKOCZOWIE 22.05.1995 R. 

/ani anizacji Białej żby '95 w Skoczowie podjęte zo- Przygotowania do organizacji Białej Służby 95 wS O z 

stały wAnich br. wkrótce po oficjalnym ogłoszeniu, że planowana AS 8h 

Świętego dojdzie do skutku. Inicjatorem organizacji „Białej Służby „by b 

nośląska Chorągiew Harcerzy, która spotkała się na początku marca i pow: 

Sztab BS'95 w składzie: 

hm. Jacek Gęsiak, 

hm. Jacek Kudzior, 

hm. Waldemar Świerczek, 
pwd. Adam Szwarc, 

pwd. Ireneusz Krzyszkowski (dokooptowany w maju). 

Szefem Sztabu BS'95 został hm. Jacek Kudzior. 1 

i ) i Ówi 5b organizowania Na pierwszym spotkaniu Sztabu omówiono sposób « ża) 

Służby, Bodzielońo obowiązki i wydano komunikat podpisany pr: SE 

niczącego Zarządu Okręgu, który rozesłano do wszystkich Okręgów ZHR. 

1. Przygotowania. 

łowi i A i izatorami wizy- W połowie marca nawiązano kontakt telefoniczny z organizator: Mk 

ty Ojca Ś, w Skoczowie ze strony kościelnej RP EW od 20 

i opońówano czynny udział harcere i harcerzy ZE pełnieniu 

GG zach porządkowych, łącznikowych itp. Kuria WE przyjęła  
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ofertę ZHR i skierowała nas do księży bezpośrednio odpowiedzialnych za przygotowanie poszczególnych służb. W dniu 05.04.1995 hm. Jacek Gęsiak spotkał się z ks. kanonikiem Powadą - prałatem katedralnym. Efektem spotka- nia z ks. kanonikiem Powadą było przeniesienie dalszych rozmów na księży 
odpowiedzialnych za służby: , 

- porządkowe: ks. Jerzy Fryczowski, 
= sanitarne: ks. Kazimierz Malaga. szczegółowe ustlenia zostały odłożone na czas nieokreślony ze wzgledu na zbliżające się święta Wielkiej Nocy, a także 

brak szczegółowych planów strony kościelnej iuzgodnień z państwowymi 
służbami specjalnymi. 

Kolejne spotkanie odbyło się 26.04.95 w Skoczowie. W okresie 5 — 26.04 
utrzymywano kontakt telefoniczny, który wykluczył możliwość uczestniczenia harcerek i harcerzy w służbach medyczno-sanitarnych i potwierdził duży udział w służbach porządkowych. Oferta osobowa przedstawiona przez Sztab 
Białej Służby '95 szacowana była na ok. 800 osób. Spotkanie 26.04 odbyło się w Urzędzie Miejskim w Skoczowie. W skład Komitetu wchodzili przedstawicie- 
le miasta Skoczów, Kościoła (księża odp. za służby kościelne), Policji i Straży Pożarnej, Służby Zdrowia i innych służb specjalnych. Ze strony Sztabu BS'95 ja- ko przedstawiciele kościelnych służb porządkowych uczestniczyli hm. Jacek Gęsiak ihm. Jacek Kudziór. Podczas Spotkania omówiono funkcjonowanie wszystkich służb oraż przeprowadzono wizję lokalną terenu spotkania z Oj- cem Św. na wzgórzu Kaplicówka. Uzyskano także lokalizację zakwaterowania harcerek i harcerzy ZHR, którym była Szkola Podstawowa nr 8 w Skoczowie. 

Kolejne spotkanie odbyło się 12.05. w Komisariacie Policji w Skoczowie i skupiło szefów służb. Dokonano podziału zakresu obowiazków służb po- rządkowych irozplanowano czas pełnienia wszystkich służb. W spotkaniu 
uczestniczył hm. Jacek Kudzior. 

Ostatnie już spotkanie, które odbyło się 16.05 w kościele pod wezwaniem św. Piotra był to prowadzony przez Policję i Szefa Służb Kościelnych ks. Jerze- go Fryczowskiego instruktaż dla wszystkich odpowiedzialnych za poszczegól- ne odcinku służb. W spotkaniu uczestniczył hm. Jacek Kudzior i hm. Walde- mat Świerczek. , £ " j 

II. Służba. 

Gotowość do podjęcia służby osiągnięta została w niedzielę 21.05 do godz. '15.00. Przyjechały wszystkie środowiska, które zgłosiły śwój udział w BS'95. Harcerze i harcerki zakwaterowani zostali w Skoczowie w Szkole Pod- stawowej nr 8:: > | * 
Pierwszy etap służby rozpoczął się w niedzielę o godz. 20.00 i była nim 
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iło j i ielonych na 3 zmiany: „  Pełniło 280 harcerek i harcerzy podziel na | 
20.00-23.00 23. 00-200, 2.00-5.00, które posiadały swoich dowódców. 

one ż i jąca si dz. 5.00 i trwają- im etapem była służba dzienna zaczynająca się o go ( ? 

ca oda: matiezczęńia przez wiernych miejsca spotkania z Ojcem 

Świętym. 
i i 0 harcerek i harcerzy. ółem w BS'95 w Skoczowie uczestniczyło 720 h k ; 

uszatek Okręgów i Chorągwi oraz innych środowisk przedsta: 

wia poniższa tabela: 

7” 

Lp. Okręg chor. h-rzy chor. h-ek razem 

1 Dolnośląski 34 23 57 
2 Górnośląski 80 50 130 

3 _ Mazowiecki 27 30 57 

4 Małopolski 61 23 84 

5 _ Pomorski 30 34 64 

6  Północno-Zachodni 16 i 16 

7 _ Północno-Wschodni 80 z g180= 

8 _ Rzeszowski 60 43 103 

9 Wielkopolski 28 0 47 

10 Warmińsko-Pomorski 18 22: > 

11 Środkowopolski 5 TRSĄ | 
12 „Zawisza”-Lublin 9 > 9 

13 „Leśna Szkółka”-Gdańsk 300 2 T 

14 ZHP-Wrocław 5 ć s > 

15 Drużyna Parafialna EX 100-Jelenia Góra ź 3 

a 

razem 467 253 720 

i ii żej 16-go roku życia. ż łniona była przez harcerki i harcerzy powyżej 10- 

Była ami de piszezicć do udziału niewielka liczba osób w wieku 15 lat. 

Ogółem harcerek i harcerzy ZHR uczestniczyło w BS'95 w Skoczowie 683. 

III. Podsumowanie. 

i ie i iększ ści. Uczestnicy służby ; biegła sprawnie i bez większych trudności stnicy 2 

i odaeli tanich obaw zków. poważnie i mimo niezbyt sprzyjającej pogo 

dy pokazali dużą sprawność organizacyjną. 50 

Uoee służb porządkowych, które były głównym zadaniem harcerek 
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i harcerzy pełnili oni także służby informacyjne i pierwszej pomocy oraz po- 
magali pielgrzymom w rozwiązywaniu różnych problemów. 

Podsumowując współpracę z organizatorami należy podkreślić dużą po- 
moc ze strony przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Skoczowie i przychylność 
wszystkich innych służb z Policją na czele. Na uwagę zasługuje jednak fakt od- 
wlekania w czasie podziałów konkretnych obowiązków w gronie samych służb 
kościelnych kierowanych przez księży, co spowodowało dość późne przesyła- 
nie informacji do poszczególnych środowisk. 

sekretarz Sztabu BS'95 

/-/ pwd. Adam Szwarc 

Harcerska Pielgrzymka na Jasną Górę 
- 8-10 września 1995 r. 

Zwyczajem lat ubiegłych, w drugą sobotę września spotkali się na swojej 
Pielgrzymce do stóp Pani Jasnogórskiej Harcerki i Harcerze z całej Polski. Jest 
to w tej chwili jedyne miejsce, gdzie harcerki i harcerze różnych nurtów spoty- 
kają się w jednym celu, jakim jest wspólna modlitwa i poszukiwanie dróg wier- 
ności w realizowaniu swoich harcerskich ideałów. 

Na spotkaniu Krajowego Duszpasterstwa Harcerek i Harcerzy w maju br. 
zwrócono się z prośbą o poprowadzenie przygotowań i przeprowadzenie sa- 
mej Pielgrzymki do Kapelana ZHR-u, który w oparciu o środowiska swojej or- 
ganizacji podjął się tego zadania. 

Program tegorocznej Pielgrzymki wydawał się być zachęcający. Każdy in- 
struktor, harcerz czy przyjaciel harcerstwa mógł znależć w nim swoje miejsce. 
Przede wszystkim była obecna w nim modlitwa wspólnotowa, poprzez liturgię 
Mszy Św., Apel Jasnogórski, Drogę Krzyżową, Czuwanie przed obrazem Maryi. 
Instruktorzy mogli spotkać się na Seminarium zatytułowanym „Służba Bogu 
w Harcerstwie”, na którym swoimi przemyśleniami, podzielili się hm. Wojciech 
Hausner i hm. Andrzej Glass. Nie zabrakło też dyskusji i wypowiedzi instrukto- 
rów zatroskanych o autentyczność dzisiejszego harcerstwa. Inne punkty pro- 
gramu, jak: gra dla harcerek i harcerzy oraz wędrowników, ognisko harcerskie 
czy widowisko światło-dżwięk, również dostarczyły sporo materiału do prze- 
myśleń. Nie zabrakło też okazji do osobistej modlitwy, czy też spotkania z Bo- 
giem w sakramencie pojednania. Długie dyskusje na polu biwakowym były 
świadectwem harcerskiego braterstwa i przyjaźni. 
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Wydaje się, że każdy uczestnik Pielgrzymki mógł skorzystać z tej przygo- 

wk | RE. duchowej”. Przed Pielgrzymką została En Bt 

sprawność harcerska — „Pielgrzym Jasnogórski”. Z jej pah tym r z. 

było najlepiej. Myślę, że głównym powodem było to, że a amin h RA 

ności zbyt późno dotarł do środowisk. Z pewnością w przyszłym ro a. He. 

lepiej. Podobnie rzecz.miała się z ZABÓR sowabęero e kongycie nia * ja ; 

kę Obozową”. Pojawiło się tylko kilka kapliczek, natomiast nie t yło zi ię h p 

liczek z naszych:obozów. Jest to z pewnością cenia inicjatywa na przysziość. ! 

Przygotowanie Pielgrzymki ijej przeprowadzenie było trudne, gdyby nie 

służba poszczególnych środowisk ZHR-u. Dlatego, w tym miejscu Fa: i 

podziękowanie Śrędowiskom Harcerek i Harcerzy z Inowrocławia, zczec * 

Bytomia, Kluczborka; 'Suwałk'i RP=M „Dęby” za przygotowanie ZE 

nych punktów .programu,| Dziękuję, Hufcowi ZHP.; Częstochowa za po 

EEE k wiat danych z punktu przyjęć w Piel- Na zakończćnie garść statystyki. Według danych z] L ś 

grzymce »reiekipacia! ok. 1200i harcerek, harcerzy, instruktorów, w tym ZHR 

750, ZHP - 280, POH - 85, SHK „Zawisza” — 35, środowiska niezależne — 50. In- 
Conor CP Gsć '450.Kapelanów i Duszpasterzy około 30. truktórów iinstruktorek było około 150. Kapelanów i Duszpa: oł 

Były też środowiska, które nie zgłosiły się w SZTABIE, a więc Pd a ujęte. 

Dla informacji ślię, ż ielgrzymka miała swoją „ Dla informacji trzeba podkreślię, że tegoroczna pie ł 

plakietkę (aibitwa pwd. Jarosława Łuczyńskiego z ZHR Aleksandrów Kujaw: 

ski) i skromną gazetkę informacyjną. ©» «o» eM OWA POJĘĘ 

Mam nadzieję, że tegoroczne doświadczenia i przeżycia DAL 

zaowocują w jeszcze lepszym przygotowańiu i przeżyciu naszego spotkan 

w roku przyszłym. 55 > Ba 

KAPELAN ZHR 

/-/_Ks. hm. Zbigniew Formella HR 
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Podtytuł 

PISM© INSTRUKTOREK 
I INSTRUKTORÓW ZHR 

oznacza nie tylko, że wszystkie instruktorki i 
instruktorzy ZHR są czytelnikami INSTRUKTOR=a, 

lecz także, iż wielu z nich jest autorami lekstów 
drukowanych w INSTRUKTOÓR-ze. Ponieważ o tej 
drugiej kwestii częsło się zapomina, Więc serdecznie 
nalegam4 na przypomnienie sobie o tym i nadsyłanie 
do redakcji tekstów ideowych, metodycznych i innych 
mogących być inspiracją do dalszego rozwoju kadry 

instruktorskiej ZHR. 

Redakcja 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTÓR-a 1 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-i niedługo po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 
więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ONSTRUK TOR -a przynajmniej raz na kwartał. 
Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 
wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Redakcja. 

Adres Redakcji: Warszawa, Al.Niepodległości 86 

== AIN. z/C 42 
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Zaprenumeruj 

INSTRUKTOR -- 

nie pożałujesz !!! 

  

  

ONSTRUK TOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować JNSTRUKTOR-a w ilości egz. przez okres _________.. Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem L] „ przysyłać pod wskazany adres LJ. będę odbierał w , 

siedzibie Redakcji J „ Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 
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Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR  


